АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2016  г. №131

               г.Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования и учета средств, выделенных бюджету Юрьевецкого муниципального района в виде субвенций на осуществление полномочий по расчету  и последующему, предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района,  на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

В соответствии с Законом Ивановской области от 14.12.2006 N 127-ОЗ "О субвенциях на осуществление полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации", постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2006 N 217-п "Об утверждении Правил предоставления и учета субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок расходования и учета средств, выделенных бюджету Юрьевецкого муниципального района в виде субвенций на осуществление полномочий по расчету  и последующему, предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района,  на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (далее - Порядок).

2. Определить финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию и учету средств, выделенных бюджету Юрьевецкого муниципального района в виде субвенций на осуществление полномочий по расчету  и последующему, предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района,  на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

3. Отменить с 01.01.2016 г. постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 28.11.2011 № 581 «Об утверждении Порядка  расходования субвенции, выделенной бюджету Юрьевецкого муниципального района на осуществление полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района, субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Смыслову Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

Глава Юрьевецкого муниципального района                                     Ю.И.Тимошенко

Приложение

к постановлению

администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 21.04.2016 г. №131
Порядок

расходования и учета средств, выделенных бюджету Юрьевецкого муниципального района в виде субвенций на осуществление полномочий по расчету  и последующему, предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района,  на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования и учета средств, выделенных бюджету Юрьевецкого муниципального района в виде субвенций на осуществление полномочий по расчету  и последующему, предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района,  на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

2. Финансирование расходов на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации осуществляется за счет средств федерального бюджета.

Распределение средств субвенций по поселениям утверждается Решением Совета Юрьевецкого муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Субвенция зачисляется в установленном порядке на единый счет бюджета Юрьевецкого муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счета осуществляет перечисление средств на счета бюджетов поселений, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района.

Средства субвенции могут расходоваться на канцелярские, почтовые расходы и публикацию списков кандидатов в присяжные заседатели в средствах массовой информации.

5. Органы местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района отчет об использовании предоставленных субвенций.

6. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Административный департамент Ивановской области отчет об использовании предоставленных субвенций.

7. Органы местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Юрьевецкого муниципального района, несут ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность предоставленных отчетных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.